
ПРИКАЗ 

NQ tf'~~-

« /ch ~~~~2021г. 
г. Москва 

О назначении ответственных за получение, учет, эксплуатацию и хранение 

приборов, аппаратов и установок- источню~ов ионизирующих излучений 

(ИИИ) и за радиационную безопасность в подразделениях 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», где ведутся работы с ИИИ 

В соответствии с пунктом 3 .4.9 «Основных санитарных правил 

обеспечения радиационной безопасности» (ОСПОРБ-99/20 1 0), руководствуясь 
пунктом 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Назначить персонально ответственными за получение, учет, 

эксплуатацию и хранение приборов, аппаратов и установок - ИИИ и за 

радиационную безопасность в подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», где 

ведутся работы с ИИИ на: 

•~афедре АЭС 

в лабораториях «Нейтронной физики», «Экспериментальной физики 
реакторов»- Лунчева Ю.В.- оператора ПКС; 

Захаренкона А.В.- доцента; 

кафедре ЭиН 

Баринова А.Д. - доцента; 

•~афедре ТМ 

Чулкова И. С. - старшего преподавателя; 

НЦ «Износостойкость» 

Бурмистрова А.А. - ведущего инженера. 



2. Все документы в подразделениях по вопросам приобретения, 

эксплуатации, хранения, транспортировки и вывода из эксплуатации ИИИ 

готовят ответственные за получение, учет, эксплуатацию, хранение и 

радиационную безопасность. Документы визирует начальник отдела экологии, 
радиационной и промытленной безопасности. 

3. Приказ .N'2 741 от 13.12.2019 г. считать утратившим силу. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

Управления охраны труда и экологии Кузьминаву С .А. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


